
 

AVVISO ESITO GARA 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Macerata, P.zza della Libertà n.3- 62100 

Macerata - Tel. 0733/256349 fax 0733/256294 www.comune.macerata.it

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta, ai sensi dell’art.55 del D. Lgs n.163/06. 

OGGETTO: Intervento di adeguamento strutturale sismico della scuola elementare “G.Natali” in 

loc. Sforzacosta. Importo complessivo dei lavori a misura: € 527.521,95= di cui €. 509.058,68 

soggetti a ribasso di gara ed € 18.463,27 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 22/07/2010 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara ex art. 82, c.2, lett.a) del 
D.Lgs.n.163/2006, con esclusione automatica delle offerte anomale ex art. 122, del 
D.Lgs.n.163/2006 non esercitabile qualora il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci e 

fatto salvo quanto previsto dall’art. 86, comma 3.  

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: n. 227 

DITTA AGGIUDICATARIA: Iervelli Costruzioni  srl. di Teramo 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 426.371,99= di cui € 407.908,72= per lavori, giusta ribasso 

in lettere del 19,870% ed € 18.463,27= per costi della sicurezza. 

 SUBAPPALTO: 30% 

PROCEDURE DI RICORSO: ricorso al TAR delle Marche – P.zza Cavour – Ancona entro 30 gg.  

Macerata, 2 agosto 2010                     Il Dirigente del Servizio AA.GG.: Dott. Gianluca Puliti 


	AVVISO ESITO GARA

